

Mosina, dnia 22 kwietnia 2026 r.

Dotyczy: OR-BR.0003.261.2026

Data wpływu: 13 kwietnia 2026

Data wpływu do Biura Rady Miejskiej: 22.04.2026 r.

**Pan Ziemowit Małąg
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Mosinie
/w miejscu/**

W odpowiedzi na zapytanie radnego Mateusza Fabisiaka z dnia 10 kwietnia 2026 r. w sprawie potwierdzenia kwalifikacji i wykształcenia kadry kierowniczej Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz gminnych jednostek organizacyjnych informuję, co następuje:

W zakresie Burmistrza oraz jego Zastępców wskazuję, że informacje o posiadanych kwalifikacjach i wykształceniu, niezbędnych do pełnienia funkcji publicznych, są jawne i opublikowane na oficjalnej stronie internetowej Gminy Mosina.

Burmistrz jest absolwentem Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu na kierunku Polityka Społeczna (specjalizacja Finanse i Zarządzanie Usługami Społecznymi), Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu na kierunku Stosunki Międzynarodowe (specjalizacja Biznes Międzynarodowy). Dodatkowo, z własnej inicjatywy rozpoczął studia podyplomowe na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu na kierunku Audyt wewnętrzny w sektorze publicznym i prywatnym. Pierwszy Zastępca Burmistrza jest absolwentem Wielkopolskiej Wyższej Szkoły Społeczno-Ekonomicznej na kierunku Pedagogika (specjalizacja Resocjalizacja i Praca Socjalna). Drugi Zastępca Burmistrza jest absolwentem Akademii Rolniczej w Poznaniu na kierunkach Leśnictwo oraz ochrona środowiska. Ukończył również studia podyplomowe z zakresu planowania przestrzennego na Politechnice Poznańskiej oraz Studium Programów Europejskich na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Przedstawione wykształcenie stanowi podstawę kompetencji do realizacji i nadzoru nad zadaniami poszczególnych wydziałów merytorycznych oraz potwierdza posiadane kwalifikacje i niezbędne doświadczenie w tym zakresie.

W odniesieniu do kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego w Mosinie informuję, że w procesach rekrutacyjnych każdorazowo weryfikowane jest posiadanie wykształcenia wyższego oraz spełnianie wymogów

formalnych określonych dla danego stanowiska. Na podstawie dostępnych informacji, nie odnotowano przypadku przedstawienia dyplomu ukończenia wskazanej w zapytaniu uczelni w toku postępowań rekrutacyjnych.

Analogicznie, w zakresie członków zarządów spółek komunalnych, kwalifikacje kandydatów są weryfikowane pod kątem spełniania wymagań formalnych i kompetencyjnych niezbędnych do pełnienia funkcji. Spełnienie tych wymagań jest każdorazowo weryfikowane przez właściwe rady nadzorcze w trakcie procedur konkursowych przeprowadzanych na te stanowiska. W przedmiotowym zakresie Pan Prezes MTBS Sp. z o.o. Marcin Burzyński jest absolwentem Uniwersytetu Wrocławskiego Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii, kierunek administracja. Natomiast Pani Prezes Spółek PUK Sp. z o.o. oraz ZUK Sp. z o.o. jest absolwentką Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Wydział Prawa i Administracji, kierunek prawo.

Wymaga podkreślenia także, że w odniesieniu do rad nadzorczych spółek komunalnych należących do Gminy Mosina wszyscy członkowie spełniają wymogi określone w art. 19 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym.

W obecnych składach rad nadzorczych dla spółek MTBS Sp. z o.o. PUK Sp. z o.o. oraz ZUK Sp. z o.o.:

- 5 osób posiada tytuł zawodowy radcy prawnego,
- 1 osoba posiada stopień naukowy doktora nauk ekonomicznych, prawnych lub technicznych,
- 2 osoby ukończyły studia podyplomowe MBA (Executive MBA) na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu oraz Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu,
- 1 osoba złożyła z wynikiem pozytywnym egzamin dla kandydatów na członków organów nadzorczych przed komisją egzaminacyjną wyznaczoną przez Prezesa Rady Ministrów.

Podkreślam zatem, że wszystkie osoby pełniące funkcje w strukturach Urzędu oraz spółkach komunalnych posiadają wymagane kwalifikacje i kompetencje do realizacji powierzonych im zadań, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Dominik Michalak Burmistrz Gminy Mosina
(pismo podpisane elektronicznie)